
N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  1 

          26. ledna 2013 
Hotel Classic Lány 

 

 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY 
 

Valnou hromadu (dále jen „VH“) občanského sdružení Naše Lány (dále jen „OS“) 
zahájila Jana Drastilová v 15:00 a přivítala všechny přítomné členy sdružení 
a hosty z jiných spolků. Přednesla program VH, proti němuž nikdo nevznesl námitky 
ani doplnění. 

Program  

• Prezence  
• Zahájení a přivítání hostů 
• Kontrola usnášeníschopnosti 
• Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
• Informace o počtu členů sdružení 
• Předložení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření v roce 2012 
• Výše členských příspěvků a termíny úhrady pro rok 2013 
• Úkoly a program pro rok 2013 
• Návrh rozpočtu pro rok 2013 
• Závěr a diskuze 
 
 
1. Kontrola usnášeníschopnosti 
 
Proběhla kontrola usnášení schopnosti VH. 
Přítomných je 11 členů starších 18 let z celkového počtu 18. 
VH je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů starších 18 let. 
 
2. Volba předsedajícího, zapisovatele, osoby sčítající hlasy 

a ověřovatelů zápisu VH 
 
Předsedající  Josef Drastil 
Zapisovatel   Martina Hořejší  
Ověřovatel   Ivana Chalupová 
Ověřovatel   Hana Moravcová 
Osoba sčítající hlasy  Ludmila Benová 
 
VH hlasování: pro 11, proti - , zdrželi se hlasování -  
Návrh byl přijat. 
 
3. Informace o počtu členů sdružení 
 
V lednu 2012 vystoupili z OS Martina Burgerová a Přemysl Mariáš. 
V lednu 2013 vystoupil z OS Václav Burger. 
Žádný nový člen nebyl přijat. 
 
K dnešnímu dni má OS 18 členů starších 18 let a 8 dětských členů. 



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  2 

4. Předložení výroční zprávy o činnosti a hospodaření v roce 2012 

Předsedající všechny přítomné seznámil s podrobnou výroční zprávou o činnosti 
a hospodaření sdružení v roce 2012. Výroční zpráva byla schválena a bude 
zveřejněna na internetových stránkách OS. 

 
VH hlasování: pro 11,   proti –,   zdrželi se hlasování -   
Návrh byl přijat. 

 
VH schvaluje účetní závěrku za rok 2012 a převod hospodářského výsledku za rok 
2012 v celkové částce 48.080,79 Kč do vlastního jmění organizace. 
 
VH hlasování: pro 11, proti - , zdrželi se hlasování -  
Návrh byl přijat. 
  
6. Výše členských příspěvků a termín jejich úhrady v roce 2013 

 
Návrh na výši členských příspěvků pro dospělé osoby je 300,- Kč. Výše členských 
příspěvků za dětské členy do 18 let je 50,- Kč. Termín pro úhradu příspěvků 
je do 31. března 2013. Úhrada členských příspěvků bude probíhat bankovním 
převodem na účet sdružení 2258009001/5500 nebo vkladem do pokladny sdružení. 
 
V případě přijetí nového člena sdružení, je termín pro úhradu členských příspěvků, 
stanoven do 1 měsíce od přijetí člena výborem sdružení. Příspěvky se platí na období 
leden až prosinec v plné výši, bez ohledu na to v jakém období členství vzniklo. 
 
VH hlasování: pro 11,  proti - , zdrželi se hlasování -  
Návrh byl přijat. 

 
Proběhla kontrola placení členských příspěvků za rok 2012. Konstatujeme, že 
členské příspěvky zaplatili všichni členové sdružení.  
 
 
7. Projednání a schválení úkolů a programu sdružení pro rok 2013  

 
• Maškarní merenda – ned ěle 10. února v lánské sokolovn ě 
• pořadatel: OS 
• spolupořadatel: Vlastenecko dobročinná obec baráčníků Lány Vašírov 

 
• Čtení pro celou rodinu – ned ěle 17. března v Muzeu TGM v Lánech  
• pořadatel: OS 
• spolupořadatel: Muzeum TGM v Lánech, Mateřská škola Lány, Základní škola 

Lány 
• součástí akce je výtvarná soutěž a burza knih 
• výtěžek z burzy knih věnujeme obecní knihovně 
 
• Pálení čarodějnic -  duben 
• Pořadatel: Obec Lány 
• Členové OS pozváni k účasti v průvodu v maskách 

  



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  3 

• Lánský den plný her – sobota 1. června na d ětském h řišti u Židovského 
rybníka 

• pořadatel: OS 
• spolupořadatel: SDH TGM Lány, Modelářský klub Lány a okolí, Vlastenecko 

dobročinná obec baráčníků Lány-Vašírov, Obec Lány 
• výtěžek bude použit na provoz mobilní toalety na dětském hřišti 

 
• Lánské letní slavnosti – sobota 15. června areál hotelu Classic 
• pořadatel: Obec Lány 
• pomůžeme zajistit výtvarné dílny pro děti 
 
• Den otev řených dve ří Ekologie s.r.o. –  ned ěle 23. června ve firm ě Ekologie 
• pořadatel: Ekologie s.r.o. 
• pomůžeme najít jiného organizátora dětských soutěží  

 
• Příměstský tábor pro d ěti – červenec/srpen 
• pořadatel: OS 

 
• Lampiónový pr ůvod – pátek 1. listopadu  
• pořadatel: OS 
• spolupořadatel: SDH TGM Lány, MP Nové Strašecí, Obec Lány 
• povedeme průvod od lánského hřbitova k Židovskému rybníku 

 
• Voňavý advent – prosinec v lánské sokolovn ě 
• pořadatel: Obec Lány 
• zúčastníme se s prodejním stánkem a výtvarnou dílnou pro děti 

 
• Brigády na d ětském h řišti v Lánech  
• pořadatel: OS 
• jaro - Den Země 

 
• Klub pro rodi če a děti – Dome ček 
• Získání nových a udržení stávajících klientů Domečku.  
• Zachování stávající nabídky aktivit s pečlivým sledováním návštěvnosti. 
• Zvýšení návštěvnosti jednotlivých aktivit nabízených v Domečku prostřednictvím 

inzerce a ukázkových hodin. 
• Vymalování prostor a oprava podlahy. 
• Rozšíření jednorázových akcí i na období letních měsíců, kdy je omezen 

pravidelný program Domečku. 
• Vzdělávání zaměstnanců i dobrovolníků 
• Vystoupení ze Sítě mateřských center, o.s. 
• Účast v grantových a dotačních řízeních Ministerstva práce a sociálních věcí, 

Obce Lány a oslovení soukromých sponzorů. 
 

VH hlasování: pro 11, proti – , zdrželi se hlasování –   
Návrh byl přijat.  
 



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  4 

8. Návrh rozpočtu pro rok 2013 
 
Rozpočet organizace byl pro rok 2013 sestaven jako vyrovnaný. 
 

ROZPOČET 2013 

Přehled výnos ů dle zdroje financování  
(v celých K č) 

Projekt 
Domeček 

Ostatní 
akce 

Správa Naše Lány 
celkem 

Dotace - MPSV 152 000 Kč 0 Kč 0 Kč 152 000 Kč 
Dotace - Úřad práce v Kladně 16 000 Kč 0 Kč 0 Kč 16 000 Kč 
Dotace - Krajský úřad Středočeského kraje 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
Dotace - Obec Lány 30 000 Kč 0 Kč 0 Kč 30 000 Kč 
Příjmy od uživatelů  91 000 Kč 18 000 Kč 0 Kč 109 000 Kč 
Sponzorské dary 22 000 Kč 0 Kč 0 Kč 22 000 Kč 
Členské příspěvky 3 300 Kč 0 Kč 2 800 Kč 6 100 Kč 
Výtěžky z pořádaných akcí 4 000 Kč 140 000 Kč 0 Kč 144 000 Kč 
Ostatní příjmy  0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
VÝNOSY CELKEM 318 300 Kč 158 000 Kč 2 800 Kč 479 100 Kč 
VÝNOSY celkem v % 66% 33% 1% 100% 

Přehled náklad ů dle ú čelu  
(v celých K č) 

Projekt 
Domeček 

Ostatní 
akce 

Správa Naše Lány 
celkem 

Osobní náklady - pracovní smlouva  102 900 Kč 0 Kč 0 Kč 102 900 Kč 
Osobní náklady - DPP 46 270 Kč 35 000 Kč 1 500 Kč 82 770 Kč 

Materiál – vybavení 10 000 Kč 12 000 Kč 0 Kč 22 000 Kč 
Materiál – ostatní  16 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 76 000 Kč 
Nájemné 74 000 Kč 8 000 Kč 0 Kč 82 000 Kč 
Školení a kurzy - vzdělávání lektorů 8 700 Kč 0 Kč 0 Kč 8 700 Kč 
Kurzy, besedy a přednášky pro 
návštěvníky 

25 000 Kč 0 Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Ostatní služby  30 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč 65 000 Kč 
Ostatní náklady – pojištění, poplatky, aj. 5 430 Kč 8 000 Kč 1 300 Kč 14 730 Kč 
NÁKLADY celkem 318 300 Kč 158 000 Kč 2 800 Kč 479 100 Kč 
NÁKLADY celkem v % 66% 33% 1% 100% 

 
 
 
 
Žádosti o dotace a příspěvky pro rok 2013: 
 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí, Podpora rodiny 

Domeček – provozní náklady – podáno v září 
 

- Krajský úřad Středočeského kraje – nebylo vyhlášeno 
 

- Úřad práce ČR – pracoviště Kladno, VPP 
Správce Domečku – mzdové náklady - bude podáno 
 

- Obec Lány 
Domeček – provozní náklady – bude podáno 
 

VH hlasování: pro 11,   proti -,   zdrželi se hlasování - 
Návrh byl přijat. 



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  5 

9. Usnesení 
 
Valná hromada schvaluje: 

 
• Volbu p ředsedajícího, zapisovatele, ov ěřovatel ů zápisu a osoby s čítající 

hlasy 
o Předsedající   Josef Drastil   
o Zapisovatel   Martina Ho řejší 
o Ověřovatel   Ivana Chalupová  
o Ověřovatel   Hana Moravcová  
o Osoba s čítající hlasy  Ludmila Benová 

 
• Výroční zprávu za rok 2012 a její zve řejnění na internetových stránkách 

www.naselany.cz. 
 

• Roční účetní závěrku za rok 2012 a p řevod hospodá řského výsledku za 
rok 2012 v celkové částce 48.080,79 K č do vlastního jm ění organizace . 

 
• Výši členských p říspěvků: dosp ělé osoby 300,- K č a osoby mladší 18 let 

50,- Kč. Termín pro úhradu p říspěvků je do 31. b řezna 2013. 
 

• Úkoly a návrh rozpo čtu pro rok 2013 
 
 
Valná hromada bere na v ědomí: 

 
• Informace o po čtu členů sdružení 

                                       
                              



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  6 

10. Diskuse 
 
                             V diskusi vystoupil: 
 

Paní Schritterová (Rychtářka ze spolku baráčníků) poděkovala OS za spolupráci 
v uplynulém roce. Jana Drastilová také poděkovala spolku baráčníků za spolupráci i 
za finanční dar Domečku. Byla potvrzena spolupráce v roce 2013. 
 
Martina Hořejší popsala proměnu internetových stránek OS www.naselany.cz. 
 
Josef Drastil navrhl spočítat účastníky jednorázových akcí. Nakoupit např. tyvekové 
vstupenky na ruku a tam, kde to není možné přiřadit dobrovolníka, který bude 
účastníky počítat alespoň přibližně. 
 
Miroslav Hořejší navrhl, aby letošní výtěžek z LDPH nebyl použit na mobilní toaletu 
na dětském hřišti. Toaletu by měla hradit obec Lány. 
 
Jana Drastilová informovala o plánované slevě pro děti členů sdružení na příměstské 
tábory v Domečku.  
 
Jana Drastilová informovala, že OS vlastní několik masek, které si mohou členové 
sdružení vypůjčit k soukromým akcím: Mikuláš, anděl, trestanec, čarodějnice, Bílá 
paní a různé doplňky. 
 
  
 
 
 
 
 
       
Předsedající všem přítomným poděkovala a ukončila valnou hromadu sdružení  
v 17:00 hodin. 

 
 

Zapsala:  
 
 
 

Ověřovatelé:   
 
 
                          
 
 



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  7 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

26. ledna 2013 
Hotel Classic Lány 
 

Členové 
 

1. Benová Ludmila přítomna 

2. Bena Jan  omluven 

3. Drastil Josef přítomen 

4. Drastilová Jana 
přítomna 

5. Hořejší Martina 
přítomna 

6. Hořejší Miroslav přítomen 

7. Klimešová Andrea omluvena 

8. Kotzinová Jana omluvena 

9. Krátká Dagmar přítomna 

10. Moravcová Hana přítomna 

11. Ulmanová Portová Anna omluvena 

12. Pokorná Markéta přítomna 

13. Chalupová Ivana přítomna 

14. Šulcová Veronika přítomna 

15. Mariašová Andrea 
přítomna 

16. Švestka Jaroslav 
omluven 

17. Novák Vladimír omluven 

18. Bechyňová Slávka omluvena 



N
A
Š
E 

LÁ
N

Y,
 o

bč
an

sk
é 

sd
ru

že
ní

  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5 

 
B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

  

   

  8 

Hosté 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                 

 

 

Vlastenecko dobročinná obec 
baráčníků Lány -Vašírov 

Paní Schritterová 

Vlastenecko dobročinná obec 
baráčníků Lány -Vašírov 

Petra Slunéčková 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


